


 

 

保護者の皆さまもぜひ一緒に！ 

～楽竹団（らくたけだん）の演奏会♪～ 

2月 28日(水)は楽竹団による演奏会があります。子どもた

ちだけで鑑賞するのはもったいない♪保護者の皆さまもご

一緒にいかがですか？竹の音色がとても心地よいです

よ。１０：１０頃から始まる予定です。 

日/曜日 予定 

2月 
2日(金) 

6日(火) 

7日(水) 

10日(土) 

14 日(水) 

16日(金) 

19日(月) 

21日(水) 

22日(木) 

26日(月) 

28日(水) 

 

めざしの会食・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１ 

子ども会(少)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２ 

子育て支援ママ講座・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

子ども会(中)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４ 

休園(練馬区私立幼稚園研究大会のため) 

音楽参観(長)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５ 

一日入園と用品渡し 

誕生会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６ 

お別れ会(園児のみ) 

お別れ遠足(長) 

音楽鑑賞会(楽竹団)・・・・・・・・・・・・・・・・７ 

３月 
１日(金) 

4日(月) 

6日(水) 

8日(金) 

11日(月) 

 

12日(火) 

13日(水) 

15日(金) 

18日(月) 

19日(火) 

 

ひなあられの会食 

伝統文化に触れる日 

お別れ会(年長親子と職員)・・・・・・・・・・・８ 

誕生会 

午前保育開始 

全体会・懇談会(年長) 

全体会・懇談会(年少) 

全体会・懇談会(年中) 

大掃除 

終業式 

卒園式 

※変更になることもあります。 

１．2 日(金)は、めざしの会食があります。1 月 19 日にさくらｄａｙｓ

にて配信したお手紙をご覧ください。 

２．6 日(火)は、年少組の子ども会を保育室にて行います。駐車

場を駐輪場として使用します。車を駐車するスペースはあり

ませんので、お気を付けください。 

３． 7 日(水)は、『子育て支援ママ講座』があります。1 月の懇談

会の日に配信したチラシをご覧ください。当日参加も承りま

す。みんなで参加してみませんか？ 

   テーマは『子どもの自己解決力を育む』 

  ～小学生になっても中学生になっても大切なこと～ 

４．10 日(土)は、年中組の子ども会です。登園は、年中組のみで

す。年少組、年長組のお子さんはお休みです。 

５．16 日(金)は、年長組の音楽参観です。詳細のお手紙を後日

配信いたします。(11時開演予定です。) 

６．21 日(水)は、２月の誕生会を行います。誕生児の保護者の方

は、１０：１０までにホールにお越しください。 

７．28日(水)は、音楽鑑賞会として『楽竹団』が来園します。 

駐車場は、関係者の車を停めるので、保護者の皆さまの 

車での送り迎えはご遠慮くださいますよう、よろしくお願

いします。 

８．３月６日(水)は、年長親子と職員のお別れ会がありますので、

年少組・年中組の降園時間が３０分早くなります。 

バスの時間も３０分早まりますので、お間違えのないようお願

いいたします。（早クラス１１：００/遅クラス１１：５０） 

保育料の引き落としについて 

令和５年度も２月と３月のふた月を残すだけとなりました。

保育料等の自動引落しも後２回となります。自動引落しの

口座の残高を再度ご確認下さい。なお、引き落としができ

なかった場合、その後の手続きが煩雑となりますので、そ

のようなことがないよう、よろしくお願いします。 

バレンタインデー 

2 月のバレンタインデーや 3 月のホワイトデーが楽しみな

子どもたちも沢山いることと思います。 

近年、降園後の食べ物や贈り物のやり取りが目立ってき

ているようです。“もらった、もらえなかった”等の子どもた

ちの気持ちを配慮し、食べ物や贈り物のやり取りは園外

で行っていただくようお願いいたします。 

 


